СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  22 июня 2020 года № 11
п. Сагуны

Об утверждении проекта «О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов  Березовского
сельского поселения от 08.12.2017г. № 31
«Об утверждении правил благоустройства
Березовского сельского поселения
Подгоренского муниципального района
Воронежской области»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2011 года № 613, в целях организации благоустройства и озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории Березовского сельского поселения, Совет народных депутатов Березовского сельского поселения

РЕШИЛ:
	1. Утвердить проект решения Совета народных депутатов Березовского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  Березовского сельского поселения от 08.12.2017г. № 31«Об утверждении правил благоустройства Березовского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» согласно приложению № 1.
2. Обнародовать проект решения Совета народных депутатов Березовского  сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  Березовского сельского поселения от 08.12.2017г. № 31«Об утверждении правил благоустройства Березовского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» , Порядок учета предложений по указанному проекту Решения и участия граждан в его обсуждении.
4. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Березовского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  Березовского сельского поселения от 08.12.2017г. № 31«Об утверждении правил благоустройства Березовского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» на 22 июля 2020 года на 14: 00 ч. в здании администрации Березовского сельского поселения по адресу: Воронежская область Подгоренский район пос. Сагуны ул. Вокзальная, 69а.
5. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Березовского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  Березовского сельского поселения от 08.12.2017г. № 31«Об утверждении правил благоустройства Березовского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области», утвердив ее персональный состав:
Касьянова Галина Николаевна -  глава Березовского сельского поселения, председатель комиссии;
Коновалова Светлана Викторовна – главный специалист администрации Березовского сельского поселения, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
1) Бажов Евгений Юрьевич - депутат Совета народных депутатов Березовского сельского поселения;
2) Гуляева Галина Алексеевна — инспектор администрации Березовского сельского поселения;
3) Бабенко Александр Владимирович - депутат Совета народных депутатов Березовского сельского поселения;
 4)  Сидорова Ирина Фёдоровна  - депутат Совета народных депутатов Березовского сельского поселения;
5) Круглов Алексей Валентинович - депутат Совета народных депутатов Березовского сельского поселения.
6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов  Березовского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  Березовского сельского поселения от 08.12.2017г. № 31 «Об утверждении правил благоустройства Березовского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области»  обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с Положением о публичных слушаниях в Березовском сельском поселении Подгоренского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Березовского сельского поселения от 29.12.2005 года № 8,  учет и рассмотрение всех поступивших  предложений по проекту решения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  Березовского сельского поселения от 08.12.2017г. № 31«Об утверждении правил благоустройства Березовского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» с участием лиц (их представителей), направивших указанные предложения.

Глава Березовского
сельского поселения		                                                            Г.Н. Касьянова

[bookmark: _GoBack]
                                                                                                                                                                                                Приложение 1
 к решению Совета народных депутатов
 Березовского сельского поселения
 от 22 июня 2020 года № 11
                                                                                                                               Проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от «       »                 2020 года №
п. Сагуны

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов  Березовского
сельского поселения от 08.12.2017г. № 31
«Об утверждении правил благоустройства
Березовского сельского поселения
Подгоренского муниципального района
Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 г. №711/пр "Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов", Уставом Березовского сельского поселения, принимая во внимание протест Воронежской межрайонной природоохранной прокуратуры от 17.06.2020 № 2-1-2020, Совет народных депутатов Березовского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Березовского сельского поселения от 08.12.2017 г. № 31 «Об утверждении правил благоустройства территории Березовского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области»  (далее – Правила) следующие изменения:
	1.1. В пункте 2 Правил «Основные понятия»: слова «Сбор отходов - прием или поступление отходов от физических и юридических лиц в целях дальнейшего использования, обезвреживания, транспортирования, размещения таких отходов.» заменить словами: «Сбор отходов - прием отходов в целях их дальнейшей обработки, утилизации, обезвреживания, размещения лицом, осуществляющим их обработку, утилизацию, обезвреживание, размещение»;
слова «Хранение отходов - содержание отходов в объектах размещения отходов в целях их последующего захоронения, обезвреживания или использования» заменить словами « Хранение отходов – складирование отходов в специализированных объектах сроком более чем 11 месяцев в целях утилизации, обезвреживания, захоронения».
1.2. Абзац 2  пункта 3.2.6 Правил читать в следующей редакции:
«При невозможности соблюдения указанных расстояний, главный государственный санитарный врач по Воронежской области по обращению собственника земельного участка принимают решение об изменении расстояний от мест (площадок) накопления ТКО до нормируемых объектов, но не более чем на 25 %, при условии оборудования таких мест (площадок) навесами над мусоросборниками (за исключением бункеров)».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава Березовского
сельского поселения                                                                   Г.Н.Касьянова

Приложение №2
                                                                                     к решению Совета народных депутатов
                                                                            Березовского сельского поселения
                                                                                       от  22 июня 2020г. № 11

Порядок учета предложений  по проекту решения Совета народных депутатов Березовского сельского поселения о внесении изменений в правила благоустройства Березовского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» , а также порядок участия граждан в его обсуждении

1. Настоящий порядок учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Березовского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в правила благоустройства Березовского сельского поселения», а также порядок участия в его обсуждении (далее – Порядок) определяет единый порядок учета, рассмотрения предложений, поступающих при обсуждении проекта решения Березовского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в  правила благоустройства Березовского сельского поселения», а также регулирует правоотношения, возникающие при обсуждении указанного проекта  решения.
2. Правовую основу учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Березовского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в правила благоустройства Березовского сельского поселения», а также порядок участия в его обсуждении составляют Конституция РФ, Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», другие законодательные акты, Устав Березовского сельского поселения, иные правовые акты Березовского сельского поселения.
3. Право вносить предложения по проекту решения Совета народных депутатов Березовского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в правила благоустройства Березовского сельского поселения», а также участвовать в его обсуждении имеют жители района.
4. Предложения по проекту решения могут подаваться в устной или письменной форме.
Устные предложения по проекту решения вносятся и рассматриваются на публичных слушаниях, проводимых   по проекту решения в соответствии с ст.19 Устава Березовского сельского поселения. На публичных слушаниях присутствует и участвует в них комиссия по подготовке проекта решения Совета народных депутатов Березовского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Березовского сельского поселения». По результатам публичных слушаний принимаются рекомендации или обращения к Совету народных депутатов Березовского сельского поселения по указанному проекту решения.
Письменные предложения вносятся в Совет народных депутатов Березовского сельского поселения. В них автор указывает свою фамилию, имя и отчество, место работы, дату и год рождения, и конкретное предложение по проекту решения. Поступившие предложения регистрируются в журнале входящей документации и направляются в комиссию по  подготовке проекта решения Совета народных депутатов Березовского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в правила благоустройства Березовского сельского поселения».  Письменные предложения рассматриваются  на заседании комиссии по  подготовке проекта решения Совета народных депутатов Березовского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в правила благоустройства Березовского сельского поселения» с их участием, о чем авторы предложений заблаговременно извещаются о дате, времени и месте рассмотрения их предложения. Заседания комиссии проводятся  в открытой форме, о чем население и организации Березовского сельского поселения информируется заблаговременно.
5. По результатам рассмотрения поступивших предложений по проекту решения Совета народных депутатов Березовского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в правила благоустройства Березовского сельского поселения» принимается решение об отклонении данного предложения или о его  вынесении для рассмотрения на заседание Совета народных депутатов Березовского сельского поселения.
Поступившие предложения отклоняются, если:
- предложения содержат положения, которые противоречат Конституции, федеральному и областному законодательству,  действующим правовым актам органов местного самоуправления  Березовского сельского поселения;
-  предложения регулируют вопросы, которые не могут регулироваться Уставом поселения.
6. Предложения по проекту решения принимаются с момента обнародования проекта решения Совета народных депутатов Березовского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Березовского сельского поселения» по адресу: Подгоренский район, п.Сагуны, ул.Вокзальная, 69а .
7. За 7 дней до даты рассмотрения Советом народных депутатов Березовского сельского поселения вопроса «О внесении изменений и дополнений
в правила благоустройства    Березовского сельского поселения» прием  предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в правила благоустройства Березовского сельского поселения» прекращается. Комиссия не позднее указанного срока вырабатывает окончательный вариант проекта решения «О внесении изменений и дополнений в правила благоустройства Березовского сельского поселения» и вносит его для окончательного рассмотрения в Совет народных депутатов Березовского сельского поселения.
8. Обсуждение проекта решения Совета народных депутатов Березовского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в правила благоустройства Березовского сельского поселения» осуществляется на публичных слушаниях, проводимых по проекту решения Совета народных депутатов Березовского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в правила благоустройства Березовского сельского поселения» или при заседании комиссии по подготовке проекта решения Совета народных депутатов Березовского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в правила благоустройства Березовского сельского поселения» при рассмотрении письменных предложений.
Обсуждение проекта решения Совета народных депутатов Березовского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в правила благоустройства Березовского сельского поселения» представляет собой свободное выражение мнения по проекту решения и поступившим предложениям по названному проекту решения.
Принципами обсуждения проекта решения Совета народных депутатов поселения «О внесении изменений и дополнений в  правила благоустройства Березовского сельского поселения» обязательными для участников обсуждения  являются соблюдение законности и правопорядка, взаимоуважение, добровольность участия в названном мероприятии.